
COPIA

COMUNE DI CRISPIANO
(Provincia di Taranto)

Ordinanza n. 43 del 23/04/2025

Oggetto: Chiusura temporanea per operazioni di  disifenzione dell`area comunale dedicata
allo sgambamento dei cani dalle ore 10,00 del giorno 24 Aprile 2025 alle ore 08,00
del giorno 26 Aprile 2025.

IL SINDACO

Premesso:

- che con Determinazione Dirigenziale dell’Area Urbanistica n. 347 del 03.04.2025 veniva affidato alla Ditta  
Chemi.pul. Italiana srl il servizio di disinfezione dell’area comunale dedicata allo sgambamento dei cani situata 
in Via Lecce/Via della Repubblica;

- che per il giorno 24 Aprile 2025 è stato programmato il servizio di cui al punto precedente;
- che successivamente  all’espletamento di  suddetto  servizio,  necessita  la  chiusura  temporanea  dell’area di  

sgambamento dei cani per motivazioni di igiene pubblica, nonché per il benessere degli animali, in quanto  
verranno utilizzati prodotti disinfettanti;

 Dato  atto  che,  necessita  la  chiusura  dell’area  di  che  trattasi  a  persone  ed  animali,  al  fine  di  consentire  le 
operazioni di disinfezione, nonché per le successive 30 ore, per le motivazioni in premessa meglio esplicitate;

  Ritenuto quindi, per le motivazioni in premessa enucleate, di dover interdire temporaneamente l’accesso all’area  
di che trattasi dalle ore 10,00 del giorno 24 Aprile 2025 sino alle ore 08,00 del giorno 26 Aprile 2025.

- Visto l’art. 50 del d. Lgs. 267 del 18 agosto 2000:

RENDE NOTO

A tutta la cittadinanza che dalle ore 10,00 del giorno 24 Aprile 2025 (Giovedì) sino alle ore 08,00 del giorno 26 Aprile  
2025 (Sabato), verranno effettuate operazioni di disinfezione dell’area comunale dedicata allo sgambamento dei cani  
situata in Via Lecce/Via della Repubblica;

ORDINA

Al  fine di  svolgere  le operazioni  in  premessa enucleate,  la  chiusura temporanea dell’area comunale  dedicata allo 
sgambamento dei cani, dalle ore 10,00 del giorno 24 Aprile 2025 (Giovedì) sino alle ore 08,00 del giorno 26 Aprile 2025  
(Sabato).
La ditta esecutrice dei lavori provvederà alla chiusura meccanica della porta di accesso dell’area di che trattasi, nonché  
all’apposizione di appositi cartelli informativi.

DISPONE

               Che venga pubblicato, a cura del Servizio Affari Generali, apposito avviso alla cittadinanza sui propri canali web  
e social.
               Di trasmettere la presente ordinanza al Comando di Polizia Municipale, al Servizio Affari Generali del Comune 
di Crispiano, alla Stazione Carabinieri di Crispiano, al Prefetto di Taranto, alle ASD che si occupano del benessere degli  

(Ordinanza  n.43 del 23/04/2025 )  -  pag. 1  di 2  



animali  sul  territorio,  alla ASL servizio veterinario di  Martina Franca,  alla  Ditta Chemi.pul.  Italiana srl  e  all’Ufficio  
Tecnico dell’Ente. 

Contro  la  presente Ordinanza è  ammesso  ricorso al  Tribunale  Amministrativo  Regionale  competente  per  
territorio entro il termine di 60 giorni dalla pubblicazione o, in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato, per  
soli motivi di legittimità, entro 120 giorni dalla notifica.

IL SINDACO
f.to Luca LOPOMO

Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n. 445/00, dell'art. 20 del D.lgs. 82/2005 e norme collegate. Tale 
documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente ordinanza viene pubblicata dal 23/04/2025 e vi rimarrà per 15 giorni 

consecutivi all'albo pretorio del Comune.

Crispiano, lì 23/04/2025

il Segretario Generale

Rosario Cuzzolini

(Ordinanza  n.43 del 23/04/2025 )  -  pag. 2  di 2  


	RENDE NOTO
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE


